
LEMBARAN DAERAH KOTA CIREBON 

NOMOR 10                      TAHUN  2007                             SERI D 
 

 

PERATURAN DAERAH KOTA CIREBON 
 

NOMOR  10   TAHUN  2007 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH NOMOR 11 
TAHUN 2004 TENTANG PEMBENTUKAN SEKRETARIAT 

DAERAH DAN SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT 
DAERAH PADA PEMERINTAH KOTA CIREBON  

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA CIREBON, 
 

Menimbang  :  a.  bahwa  berdasarkan Peraturan  Daerah  
Nomor 11 Tahun 2004 tentang Pembentukan 
Sekretariat Daerah dan Sekretariat Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah Pada Pemerintah 
Kota Cirebon telah dibentuk Sekretariat Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah Kota Cirebon; 

                    b.  bahwa berdasarkan tuntutan perkembangan 
tugas pokok dan fungsi serta pembagian 
kewenangan pelaksanaannya dalam rangka 
peningkatan kinerja maka perlu dilakukan 
penataan kembali secara menyeluruh 
terhadap kelembagaan  struktur organisasi 
pada Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Kota Cirebon yang dituangkan dalam 
Peraturan Daerah dengan mengubah 
Peraturan Daerah Nomor 11 Tahun 2004; 

2 

 
Mengingat :  1.  Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah Kota Besar dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Timur / Tengah / 
Barat  dan   Daerah  Istimewa    Yogyakarta 
(Lembaran   Negara  Republik  Indonesia Tahun 
1954 Nomor 40, Tambahan Lembaran Negara 
Republik  Indonesia Nomor 551); 

 

2. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang 
Pokok-Pokok Kepegawaian (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1974 Nomor 55, 
Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3041) sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 43 
Tahun 1999  (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1999 Nomor 169, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
3893); 

 

3. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4389); 

 

4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, 
Tambahan  Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor  4437), sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 8   
Tahun 2005 tentang Penetapan Peraturan 
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 
32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 108, 
Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4548); 

http://www.bphn.go.id/

http://www.bphn.go.id/data/documents/74uu08.pdf
http://www.bphn.go.id/data/documents/04uu010.pdf
http://www.bphn.go.id/data/documents/04uu032.pdf


3 
 
 

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 
tentang Perimbangan Keuangan antara 
Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah      
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 
tentang Pembagian Urusan Pemerintahan 
Antara Pemerintah, Pemerintahan Provinsi, 
dan Pemerintahan Daerah Kabupaten / Kota 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4737); 

 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 
tentang Organisasi Perangkat Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2007 Nomor 89, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4741); 

 

8. Peraturan Daerah Nomor 11 Tahun 2004 
tentang Pembentukan Sekretariat Daerah dan 
Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Pada Pemerintah Kota Cirebon (Lembaran 
Daerah Kota Cirebon Tahun 2004 Nomor 34, 
Tambahan Lembaran Daerah Kota Cirebon 
Nomor 7); 

 

9. Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2007 
tentang Tata Cara Pembuatan Peraturan 
Daerah (Lembaran Daerah Kota Cirebon          
Tahun 2007 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Daerah Kota Cirebon Nomor 9 Seri E); 

 
  

 
 

4 
 
 

Dengan Persetujuan Bersama 
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA CIREBON 

dan  
WALIKOTA CIREBON  

 

MEMUTUSKAN  : 
 

Menetapkan  :  PERATURAN DAERAH TENTANG PERUBAHAN 
ATAS PERATURAN DAERAH NOMOR 11 TAHUN 
2004 TENTANG PEMBENTUKAN 
SEKRETARIAT DAERAH DAN SEKRETARIAT 
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 
PADA PEMERINTAH KOTA CIREBON.   

 
 

Pasal   I 
 

Peraturan Daerah Nomor 11 Tahun 2004 tentang Pembentukan 
Sekretariat Daerah dan Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Pada Pemerintah Kota Cirebon  (Lembaran Daerah Kota 
Cirebon Tahun 2004 Nomor 34, Tambahan Lembaran Daerah 
Kota Cirebon Nomor 7) diubah sebagai berikut : 
1. Pasal 3 angka romawi II diubah  sehingga berbunyi sebagai 

berikut : 
 

II.  Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah, terdiri dari : 
 Sekretaris Dewan Perwakilan Rakyat Daerah, 

membawahkan: 
1. Bagian Umum, membawahkan : 

a. Sub Bagian Tata Usaha; 
b. Sub Bagian Rumah Tangga. 
 

2. Bagian Perundang-undangan, membawahkan : 
a. Sub Bagian Pengkajian Produk Hukum; 
b. Sub Bagian Pengolahan Data dan Dokumentasi. 

 

3. Bagian Persidangan, membawahkan : 
a. Sub Bagian Rapat dan Protokol; 
b. Sub Bagian Risalah dan Hubungan Masyarakat. 

http://www.bphn.go.id/

http://www.bphn.go.id/data/documents/04uu033.pdf
http://www.bphn.go.id/data/documents/07pp038.pdf
http://www.bphn.go.id/data/documents/07pp041.pdf

